[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 25 декабря 2014 года                                                                                   № 531
О признании утратившими силу
некоторых решений Думы города Радужный

В целях приведения нормативных правовых актов Думы города в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также надлежащей и эффективной реализации мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, принимая во внимание заключения начальника отдела по противодействию коррупции юридического управления организационно-правового комитета администрации города Радужный Р.Р. Шарафиева о содержании в решении Думы города Радужный от 30.06.2005 № 26 «О адресной социальной помощи неработающим пенсионерам и инвалидам к праздничным датам» факторов противоречащих законодательству о коррупции, Дума города решила:

1. Признать утратившими силу следующие решения Думы города:

1.1. Решение Думы города от 30.06.2005 № 26 «О адресной социальной помощи неработающим пенсионерам и инвалидам к праздничным датам»;

1.2. Решение Думы города от 26.09.2006 № 187 «О внесении изменений в приложение к решению Думы города от 30.06.2005 № 26 «О адресной социальной помощи неработающим пенсионерам и инвалидам к праздничным датам»;

1.3. Решение Думы города от 25.12.2006 № 250 «О внесении изменений в приложение к решению Думы города от 30.06.2005 № 26 «О адресной социальной помощи неработающим пенсионерам и инвалидам к праздничным датам»;

1.4. Решение Думы города от 28.06.2007 № 327 « О внесении изменений в приложение к решению Думы города от 30.06.2005 № 26 «О адресной социальной помощи неработающим пенсионерам и инвалидам к праздничным датам»;

1.5. Решение Думы города от 29.11.2007 № 399 «О внесении изменений в приложение к решению Думы города от 30.06.2005 № 26 «О адресной социальной помощи неработающим пенсионерам и инвалидам к праздничным датам»;

1.6. Решение Думы города от 29.09.2008 № 501 «О внесении изменений в приложение к решению Думы города от 30.06.2005 № 26 «О адресной социальной помощи неработающим пенсионерам и инвалидам к праздничным датам»;

1.7. Решение Думы города от 25.04.2013 № 372 «О внесении изменений в приложение к решению Думы города от 30.06.2005 № 26 «О адресной социальной помощи неработающим пенсионерам и инвалидам к праздничным датам».

2. Предусмотреть выплаты адресной социальной помощи неработающим пенсионерам и инвалидам к памятным и праздничным датам из средств, предусмотренных муниципальной программой города Радужный «Социальная поддержка жителей города Радужный на 2014 – 2020 годы».

3. Определить администрацию города Радужный органом, уполномоченным в осуществлении регулирования сферы назначений и выплат адресной социальной помощи неработающим пенсионерам и инвалидам города Радужный к памятным и праздничным датам.

4. Решение вступает после его официального опубликования.
Глава города

               Г.П. Борщёв